БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

СТEРЛЕБАШ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
ҺАРАЙСА  АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

САРАЙСИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ  РАЙОН

_____________________________________________________________

 КАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» май  2016 й.                     № 49/2                           «16» мая  2016 г.
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера глав муниципальных образований и  членов их семей на официальном сайте Администрации сельского поселения  Сарайсинский  сельсовет  муниципального района  Стерлибашевский район Республики Башкортостан  предоставления этих сведений средствам массовой информации
для опубликования
           В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии коррупции» и в  соответствии с частью  1 ст.12.2 Закона Республики Башкортостан « О местном
самоуправлении в Республике  Башкортостан»  администрация сельского
поселения Сарайсинский  сельсовет муниципального района
Стерлибашевский район Республики Башкортостан  постановляет :
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера глав муниципальных образований и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории и "руководители", на сайте Администрации сельского поселения  Сарайсинский  сельсовет  муниципального района  Стерлибашевский район Республики Башкортостан  согласно приложению.

2.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Сарайсинский  сельсовет по адресу: 453185, Республика Башкортостан, Стерлибашевский район, с.Елимбетово, ул.Парковая, 5, и разместить в сети  общего доступа «Интернет» на официальном сайте www.saraisa.ru .

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                 А.С.Хасанов

Приложение № 1
к постановлению сельского поселения

Сарайсинский сельсовет

муниципального района

Стерлибашевский район

Республики Башкортостан

от   16.05.2016  года № 49/2
Порядок
размещения сведений о доходах, расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера глав муниципальных образований и  членов их семей на

официальном сайте Администрации сельского поселения  Сарайсинский  сельсовет  муниципального района  Стерлибашевский район Республики Башкортостан  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

     1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности работника администрации сельского поселения, ответственного за кадровую работу, по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера глав муниципальных образований и  членов их семей на официальном  сайте Администрации сельского поселения  Сарайсинский  сельсовет  муниципального района  Стерлибашевский район Республики Башкортостан  предоставления этих сведений средствам массовой информации  для опубликования.
       2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера глав муниципальных образований , замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность(муниципальному служащему) его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего) его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего), и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность(муниципального служащего);

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего), его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему), его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, глав муниципальных образований, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. При размещении на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за каждый последующий год указанные сведения, размещенные в предыдущие годы, сохраняются на официальном сайте. При освобождении лица замещающего муниципальную должность и муниципального служащего от  должности (увольнении), исключении замещаемой должности из соответствующего перечня должностей, сведения о его доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подлежат удалению с официального сайта в сроки, установленные пунктом 4 настоящего Порядка.
6. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается работником  администрации сельского поселения, ответственным за кадровую работу.

7. Работник администрации сельского поселения , ответственный за кадровую работу:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему), в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

8. Работник администрации сельского поселения , ответственный за кадровую работу, обеспечивающий размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление средствам массовой информации для опубликования, несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение № 1                                                                                                                                                                         Утверждено постановлением администрации сельского поселения Сарайсинский  сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан №49/2 от 16   мая 2016 года
	№ п/п
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Нестационарный торговый объект (указать какой)
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта январь-декабрь , срок размещения : до 5 лет
	Требования к нестационарному торговому объекту, планируемому к размещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.